³⁴¹ ID., *Epist.* 225, 3: *et cum contra eos scripta beatitudinis tuae ualidissimis et innumeris testimoniis diuinarum scripturarum instructa proferimus, ac secundum formam disputationum tuarum aliquid etiam ipsi, quo concludantur, adstruimus.*

³⁴² ID., *Epist.* 225, 1: *et cum aliquamdiu tarditatem suam culpae maluerint quam non intellecta reprehendere, quidamque eorum lucidiorem super hoc atque apertiore beatitudinis tuae expositionem uoluerint postulare, euenit ex dispositione misericordiae Dei, ut cum quosdam intra Africam similia mouissent, librum de correptione et gratia plenum diuinae auctoritatis emitteres. Quo in notitiam nostram insperata opportunitate delato, putauimus omnes querelas resistentium sopiendas, quia uniuersis questionibus, de quibus consulenda erat sanctitas tua, tam plene illic absoluteque responsum est, quasi hoc specialiter studueris ut quae apud nos erant turbata componeres. Recensito autem hoc beatitudinis tuae libro, sicut qui sanctam atque apostolicam doctrinae tuae auctoritatem antea sequebantur, intellegentiores multo instructioresque sunt facti, ita qui persuasionis suae impediabantur obscuro, auersiores quam fuerant, recesserunt.* Si Próspero atribuye la llegada del *De correptione et gratia* a Marsella a una obra de la providencia divina (*euenit ex dispositione misericordiae Dei*), ello responde al hecho de que desconocía que Hilario había escrito a Agustín informándole de las primeras críticas provenzales a sus tesis, mediación a la que el obispo de Hipona había respondido enviando a Marsella el *De correptione* –dado que este tratado daba plena respuesta a estas primeras manifestaciones críticas, como señala Próspero en el citado pasaje (*putauimus omnes querelas resistentium sopiendas, quia uniuersis questionibus, de quibus consulenda erat sanctitas tua, tam plene illic absoluteque responsum est, quasi hoc specialiter studueris ut quae apud nos erant turbata componeres*)–. Lo cierto es que cuando Próspero e Hilario escriben a Agustín sus cartas 225 y 226, no debía hacer mucho tiempo que se conocían y su relación, aún entonces, no sería demasiado estrecha. Hilario no sabía que Próspero había mantenido relación epistolar con el maestro común, como lo prueba el hecho de que se sienta obligado a presentar al aquitano ante Agustín (*uide HILARIVS, Epist.* 226, 10: *egi cum uiro tum moribus tum eloquio et studio claro, ut, quanta posset, collecta suis litteris intimaret. Quas coniunctas his destinare curauit. Est enim talis, qui etiam praeter hanc necessitatem dignus tuae sanctitatis notitia iudicetur*).